第 122 回 教育研究評議会議事概要

１ 日 時 平成25年11月22日（金） 10:54 ～ 11:12

２ 場 所 松風会館 第１会議室

３ 出席者 ３３名（欠席者 高橋姿，鈴木賢，前田，田邊，野中，高橋均，興地）

４ 議事概要の確認

第121回（25.10.25）の教育研究評議会議事概要が確認された。

５ 報告事項

(1) ミッションの再定義について

議長から，ミッションの再定義に関する各分野の進捗状況について報告があった。

(2) 平成26年度予算編成に向けた予算要求基準について

山田理事から，平成26年度予算編成に向けた予算要求基準について報告があった。

(3) 平成27年度概算要求に向けた学内検討方針について

山田理事から，平成27年度概算要求に向けた学内検討方針について報告があった。

議長から，10月25日，11月８日及び11月22日に開催された以下の委員会の審議事項に

ついて，次のとおり報告があった。

(4) 全学教員定員調整委員会（25.10.25，25.11.8）について

〔25.10.25〕

① 教員定員の配置について

医歯学系から２件の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

② 研究休職に伴う定員配置要求について

医歯学系から，研究休職の期間延長に伴う１件の配置要求のあった教員定員に

ついて審議し，承認した。

〔25.11.8〕

① 教員定員の配置について

人文社会・教育科学系から３件，医歯学系から５件，医歯学総合病院から２件

の配置要求のあった教員定員について審議し，承認した。

(5) 大学教育委員会（25.11.8）について

① 平成26年度非常勤講師の任用について

平成26年度非常勤講師の任用について審議し，承認した。

② 平成26年度授業科目の開設について

平成26年度授業科目の開設について審議し，承認した。

③ 平成25年度教育支援員の追加について

平成25年度教育支援員の追加について審議し，承認した。

(6) 施設環境委員会（25.11.22）について

① 新潟大学節電実行計画〔H25’冬期〕について

新潟大学節電実行計画〔H25’冬期〕について審議し，承認した。

(7) 国際交流委員会（25.11.22）について

① ビーレフェルト大学（ドイツ）との大学間交流協定の締結について

ビーレフェルト大学（ドイツ）との大学間交流協定の締結について審議し，承

認した。

６ その他

(1) 年末年始の行事予定について

総務部総務課長から，年末年始の行事予定について報告があった。

次回，教育研究評議会（第123回）は，12月13日（金）に開催